



Einladung und Ausschreibung

37. Nordwestdeutsche Mattenschanzentour 6. Springen am 06.10.2019 in Meinerzhagen

Wettkampf- und Zeitfolge

Datum: Sonntag, 06.10.2019 Training: 09.30 - 12.00 Uhr

Mannschaftsführersitzung: 12.00 Uhr Wettkampfbeginn: 12.30 Uhr

Organisationskomitee

Veranstalter: Ski-Klub Meinerzhagen 1911 e.V.

Organisation: Marius Kappes Wettkampfleiter: Holger Kappes Chef Rechenbüro: Karsten Blank Chef Weitenmessung: Otto Klemm Ordnungsdienst: Carsten Kutzner Moderation: Christoph Rühl

Sprungrichter: nach Einsatzplan des WSV-Kampfrichterreferenten

Sanitätsdienst: DRK Meinerzhagen Presse: Meinerzhagener Zeitung

Klasseneinteilung

K 12 Klasse I Schüler m/w 8 und jünger (2012 und jünger)

> Klasse II Schüler m/w 9 (2011) Schüler m/w 10 (2010) Klasse III

K 37 Klasse IV Schüler m/w 11 (2009)

> Klasse V Schülerinnen 12/13 (2008 – 2007) Klasse VI

Schüler 12/13 (2008 – 2007)

K 62 Klasse VII Schüler 14/15 (2006 – 2005)

Schülerinnen 14/15/16 (2006 – 2004) Klasse VIII

Klasse IX Damen (2003 und älter) Klasse X Jugend 16/17 (2004 – 2002)

Klasse XI Herren (2001 – 1981) Klasse XII Herren AK (1980 und älter)

Startreihenfolge nach dem Gesamtergebnis Rückershausen, Willingen, Braunlage, Wernigerode und Winterberg

Meldungen bis zum 03. Oktober 2019 an:

Ski-Klub Meinerzhagen

Fax: 02354/904582

E-Mail: info@skiklub-meinerzhagen.de

Bestimmungen Die Wettkämpfe werden gemäß der DWO durchgeführt.

Außerdem gilt das Reglement der 37. Nordwestdeutschen

Mattenschanzentour

Versicherung Jeder Teilnehmer muss ausreichend versichert sein.

Der Veranstalter übernimmt gegenüber Teilnehmern und

Dritten keinerlei Haftung.

Datenschutz Es wird darauf hingewiesen, dass Start- und Ergebnislisten,

Fotos und Berichte in allen bekannten Medien veröffentlicht werden können und auch an die übergeordneten Verbände weitergegeben werden. Wer Einwände gegen die Veröffentlichung bzw. Weitergabe hat, muss dieses vor Wettkampfbeginn schriftlich beim Veranstalter anzeigen. Für Teilnehmer unter 18 Jahren ist zusätzlich die Unterschrift

des Erziehungsberechtigten notwendig.

Allen Aktiven, ihren Trainern und Betreuern wünschen wir eine gute Anreise und ein paar schöne Stunden in Meinerzhagen.

Marius Kappes
1. Vorsitzender
Ski-Klub Meinerzhagen

Holger Kappes Sportwart Nordisch Ski-Klub Meinerzhagen